
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Valašské Mezi í í, 25.3.2011ř č

ŠTAJF VSTUPUJE DO MMČR S NOVOU SPOLUJEZDKYNÍ
Tradi ní  Valašskou rally za íná letošní sezóna Mezinárodního mistrovství R v rally. Na startuč č Č  
samoz ejm  nebude chyb t ani Subaru Czech Rally Team, jehož v z se tentokrát vydá na tra  sř ě ě ů ť  
posádkou Vojt ch Štajf – Petra iháková. ě Ř

Zatímco v lo ském roce se ň Vojt ch Štajfě  na Valašské rally potýkal s d tskými nemocemi nového vozu,ě  
letos už má jeho modré Subaru Impreza WRX STI za sebou dva starty na t žkých zimních sout žích,ě ě  
kde v obou p ípadech prokázalo svou výbornou kondici. Zejména na dobrý výkon ze slavné Rallye Monteř  
Carlo by pražský pilot cht l navázat i na Valašsku: ě „V lednu nás auto poslouchalo, tak se moc t ším,ě  
že  tomu stejn  bude i  te .  Auto je  kompletn  repasované,  nov  jsme sestavili  i  p evodovku,ě ď ě ě ř  
všechno  je  zkontrolované,  p ed  n kolik  dny  jsme  sř ě  ním  absolvovali  i  test,  kde  jsme  si  také 
vyzkoušeli spolupráci s novou spolujezdkyní - a tak zkrátka doufám, že se naše kvalitní p ípravař  
odrazí i na kvalitním výkonu na trati. Rádi bychom Valašskou rally úsp šn  zahájili sezónu, kteráě ě  
pro nás bude asi trochu složitá. Na n které ze sponzor  týmu dopadla až te  naplno ekonomickáě ů ď  
krize, o to víc si vážíme pokra ující d v ry našich hlavních partner ,  spole ností Subaru R ač ů ě ů č Č  
APM Automotive. 
Loni se nám na Valašce moc neda ilo, v kone ném ú tování sezóny se nám nakonec ale i body zař č č  
onu devátou p í ku  hodily.  Z toho budeme vycházet i  p i  hledání taktiky pro letošní ro ník,  sř č ř č  
ohledem  na  složitou  situaci  to  nebudeme  s  riskováním  p ehán t.  Komplikace  se  nám  totižř ě  
nahromadily  i  díky  katastrofickému  zem t esení  v  Japonsku.  P i  n m  bylo  zni eno  i  hlavníě ř ř ě č  
logistické  centrum zna ky  Subaru,  takže  by  nám mohly  nastat  potíže  p i  p ípadném  shán níč ř ř ě  
n kterých  speciálních  sou ástek.  Japonské  nešt stí  navíc  pozdrželo  i  homologa ní  procesě č ě č  
varianty  R4,  takže  zatím  vy káváme  i  s  úvahami  o  p ípadných  zm nách  na  našem  voze.  Uč ř ě  
konkurence  je  ale  situace  podobná,  protože  FIA  po  zem t esení  necht la  ani  jednu  zna kuě ř ě č  
zvýhodnit,  a  tak homologace obou hlavních enkových zna ek  prob hne z ejm  až ve stejnouč ě ř ě  
dobu. Hodláme se proto te  soust edit na boje mezi produk ními vozy, kde bychom rádi usilovaliď ř č  
o st íbrnou p í ku. Nemám ale p ehnaná o ekávání, vždycky je lepší být p íjemn  p ekvapen. Takéř ř č ř č ř ě ř  
letos pojedeme na osv d ených pneumatikách Pirelli  a snažit  se budeme i  o úsp ch vě č ě  Pirelli  
Cupu. Jaro už sice za alo, ale když jsme slyšeli p edpov  po así, rad ji jsme te  na Valašskoč ř ěď č ě ď  
p ibrali sř  sebou pro jistotu i zimní obutí z Monte Carla. Sice sníh skoro jist  nenapadne a my jeě  
nepoužijeme, ale co kdyby p ece jen náhodou? To bychom pak jen smutn  vzpomínali, jak se jimř ě  
asi da í doma v garáži.“ř
Na sedadlo spolujezdce hatchbacku poprvé usedne talentovaná Petra ihákováŘ  pocházející z brn nskéě  
závodnické rodiny. Zkušenosti dosud nabírala zejména v menších vozech, a tak i u ní je patrná velká 
nedo kavost p ed startem sezóny: č ř „Už se moc se t ším na závody, zimní pauza byla opravdu dlouháě  
a te  navíc poprvé pojedu s Vojtou. P i testování jsem si m la možnost i upravit moje míste koď ř ě č  
v aut , i vě  jeho nastavování pro mé pot eby mi tým vyšel vst íc. Tak snad všechno dob e dopadne,ř ř ř  
ud láme pro to, co jen p jde. Sout ž je kratší než loni, a tak sice ušet íme n jaké náklady, budemeě ů ě ř ě  
mít ale zase menší prostor na chyby. Hlavn  se musíme spolu co nejrychleji vě  aut  sžít.“ě  Modrý v zů  
s posádkou Štajf – iháková bude na startu s íslem 9, vŘ č  servisním zázemí týmu bude možné spat it iř  
auto  Petra  Ka írka,  o  které  budou  mechanici  také  pe ovat.  Valašská  rally  (a  sč č  ní  i  celá  domácí 
sout žácká sezóna) za íná již dnes vě č  podve er ve Valašském Mezi í í. č ř č

Karel Špa ek č
media team

                                                      


